2026年２月４日

各 位

会 社 名    アスカ株式会社

代表者名    取締役社長 片山 義規

（コード：７２２７、名証メイン市場）

問合せ先    常務取締役 神谷 政志

（TEL．0566-62-8811）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社ＣＩＳについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年11月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

㈱ＣＩＳ
その他の関係会

社
33.18 0.00 33.18 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

その他の関係会社であります株式会社ＣＩＳは、当社の議決権の 33.18％を保有する筆頭株主でありま

すが、当社の事業活動における関連性はなく、また、同社からの事業活動上の制約もないことから、当社

の独立性は確保されているものと認識しております。

なお、当社代表取締役社長片山義規が同社の代表取締役を兼務し、同社は安定株主として当社株式を長

期保有するとしておりますので、当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上